
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам, комунално стамбене  

и имовинско правне послове 

Број: ROP-GML-2720-CPI-1/2018 

Заводни број: 4-02-351-1/2018-46 

07.02.2018. године 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 Општинска управа Општине Горњи Милановац, Одељење за урбанизам, комунално 

стамбене и имовинско правне послове, Тихомира Матијевића број 4, руководилац одсека за 

урбанизам и комунално стамбене послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 

282/2017 од 28.6.2017. године, решавајући по захтеву инвеститора „Tetra Pak Production“ доо из 

Београда  улица Милутина Миланковића број 9ж, МБ 17164627 ПИБ 100002926, за издавање 

решења о грађевинској дозволи за реконструкцију и доградњу постојећег објекта магацина 

сировина у просторију за допуну батерија у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 

50054/1 КО Горњи Милановац, на основу чланова 8ђ Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“, брoj 72/2009, 81/2009 - исправка, 64/2010 - Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 

Одлука УС, 50/2013 - Одлука УС, 98/2013 - Одлука УС, 132/2014 и 145/2014), чланова 42.-47. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/17) и члана 59. став 1. и 136. Закона о општем упрaвном 

поступку („Службени гласник РС“, брoj 18/2016), доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ОДБИЈА СЕ захтев инвеститора „Tetra Pak Production“ доо из Београда  улица Милутина 

Миланковића број 9ж, МБ 17164627 ПИБ 100002926, за издавање решења о грађевинској дозволи 

за реконструкцију и доградњу постојећег објекта магацина сировина у просторију за допуну 

батерија у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 50054/1 КО Горњи Милановац, из 

разлога што нису испуњени формални услови за поступање по захтеву. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 „Tetra Pak Production“ доо из Београда  улица Милутина Миланковића број 9ж, МБ 

17164627 ПИБ 100002926, поднео je дана 05.02.2018. године захтев број ROP-GML-2720-CPI-

1/2018, заводни број 4-02-351-1/2018-46, за издавање Решења о грађевинској дозволи за 

реконструкцију и доградњу постојећег објекта магацина сировина у просторију за допуну батерија 

у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 50054/1 КО Горњи Милановац.   

 Уз захтев за издавање решења о грађевинској дозволи инвеститор је приложио: 

-пројекат за грађевинску дозволу - архитектура, који је урадио „Архиплан“ из Г. 

Милановца улица Војводе Милана Обреновића број 104 одговорни пројектант Бојан М. 

Дамњановић  број лиценце 300 7184 04, пројекат за грађевинску дозволу – конструкција 

који је урадио „Архиплан“ из Г. Милановца улица Војводе Милана Обреновића број 104 

одговорни пројектант Милета М. Обрадовић дипломирани грађевински инжењер, број 

лиценце 310 7103 04, извод из пројекта и главна свеска које је урадио „Архиплан“ из Г. 

Милановца улица Војводе Милана Обреновића број 104 одговорни пројектант Бојан М. 

Дамњановић  број лиценце 300 7184 04, изјава вршиоца техничке контроле пројекта за 

грађевинску дозволу који је урадио „Архитекти Томић“ доо из Г. Милановца број лиценце 

300 0537 03, пројекат машинских инсталација система природне вентилације урађен од 

стране „Helik“ из Г. Милановца улица 1300 каплара број 6 одговорни пројектант Тихомир 

Т. Поповић дипломирани инжењер машинства број лиценце 330 I974 10, пројекат 

телекомуникационе и сигналне инсталације  система за аутоматску дојаву пожара и 

система за детекцију гаса урађен од стране „Ortel“ из Чачка улица 603 број 14 одговорни 

пројектант Владимир М. Букарица дипломирани инжењер електротехнике број лиценце 

353 Н473 09, пројекат електроенерггетских инсталација урађен од стране ПР „Живчевић“ 

из Г. Милановца улица Милоша Великог број 98 одговорни пројектант Душан М. 



Живчевић дипломирани инжењер електротехнике број лиценце 350 7345 04, пројекат 

спринкер инсталације урађен од стране  „Girtpro inženjering“ доо из Београда улица 

Шеснаестог октобра 17 46 одговорни пројектант Срђан С. Јовановић дипломирани 

инжењер машинства број лиценце 330 Л447 12, 07-152-89/12,  и елаборат заштите од 

пожара  урађен од стране  „Ortel“ из Чачка улица 603 број 14 одговорни пројектант 

Владимир М. Букарица дипломирани инжењер електротехнике број лиценце 353 Н473 09 

04; 

-доказe о уплатaма републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП. 

 

 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени 

формални услови за даље поступање по захтеву прописани одредбом члана чланом 4. став 3 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/2017) којим је одређен начин доставе података, аката и 

документације у обједињеној процедури. Наиме, кроз ЦИС се аутоматски додељује број за сваки 

започет поступак и под тим истим бројем се предузимају све радње и доносе сва акта у оквиру те 

фазе обједињене процедуре. 

 

          Увидом у поднети захтев је утврђено да није испуњен формални услов за поступање по 

захтеву из  члана 17. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем („Службени гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/2017). Наиме, захтев за грађевинску 

дозволу електронски је потписао Јован Глигоријевић из Г. Милановца, а у приложеним 

докуметима нема пуномоћја за заступање којим инвеститор Tetra Pak Production“ доо из Београда  

овлашћује Јована Глиготријевића из Г. Милановца да може електронски потписати и поднети 

захтев.  

 

  Приложене уплатнице важе само за овај предмет и не могу се искористити код подношења 

новог захтева. 

 
На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по 

захтеву, обзиром да захтев није повезан у јединствен досије под бројем који се додељује за сваки 

започет поступак, из којих разлога је орган управе, сагласно цитираним прописима и ради 

утврђивања да ли је захтев поднет у прописаној форми и да ли садржи све прописане податке, као 

и да ли је уз захтев приложена сва прописана документација, донео решење о одбијању захтева. 

 

  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба Министарству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића 

број 52, у року од 8 (осам) дана од дана пријема решења са прописаном таксом, преко овог 

Одељења. 

 

 

                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ И  

                                                                                           ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ                 

                                                                                                                             Дејан Вељовић 

 

 

 


